
Zarządzenie wewnętrzne Nr R.021.1.70.2020 
Rektora Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego  

im. Jana Długosza w Częstochowie 
z dnia  12 sierpnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia procedur komercjalizacji bezpośredniej i pośredniej w 
Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tj. Dz.U. 2018 poz. 1668 z późn. zm) w związku z § 24 ust. 1 – 3 Statutu Uniwersytetu 

Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie (UJD), zarządza się, co 

następuje: 
 

§ 1 
 

W celu ujednolicenia zasad zarządzania prawami własności intelektualnej i przemysłowej 
wprowadza się w Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w 
Częstochowie procedury dotyczące następujących ścieżek komercjalizacji: 

1) komercjalizacji bezpośredniej poprzez sprzedaż; 
2) komercjalizacji bezpośredniej poprzez udzielenie licencji, najmu lub dzierżawy; 
3) komercjalizacji pośredniej  poprzez utworzenie spółki spin-off lub spin-out.  

 
 § 2  

 
Treść procedur stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
 

Wdrożenie i nadzór nad prawidłowością realizacji wprowadzonych procedur powierza się 
Centrum Transferu Wiedzy i Innowacji w Obszarze Nauki i Sztuki. 

 
§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
        

Rektor 

Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 

im. Jana Długosza w Częstochowie 

 

prof. dr hab. Anna Wypych -Gawrońska 

 

 


